
 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 1 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

1. IDENTIFIKACE PŘÍPRAVKU 

1.1. Chemický název látky/obchodní 
název přípravku 

ONE SHOT 

1.2. Použití přípravku Insekticidní sprejová bombička 

1.3. Identifikace výrobce, dovozce, 
prvního distributora nebo 
distributora 

Colkim srl – Via Piemonte, 50 – 40064 OZZANO Emilia    
 (BOLOGNA) - Italy 

Tel.: +39 051 798 006  
e-mail: info@colkim.it  

Distributor pro ČR: SLOM,  s.r.o. 

Místo podnikání nebo sídlo:  Zlín, Zálešná IV/1177,  PSČ 760 01 
 

Identifikační číslo: 26 22 28 76      

Telefon: 5774311 28     Fax : 57721 87 01 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 
(nepřetržitě): 

Toxikologické informační centrum 
Klinika nemocí z povolání 

Na Bojišti 1, 120 00  Praha  
Telefon: 2 2491 9293, 2 2491 5402, 2 2491 4575 
e-mail: tis@.cesnet.cz 

2. IDENTIFIKCE RIZIKA PŘÍPRAVKU:  
2.1. Zdravotní rizika 

Zasažení očí a kůže působí podráždění a bolest, přetrvávající dermatitis. Častá kontaminace kůže může 
působit senzibilizaci. Pozření působí bolest břicha, pocit nevolnosti a podráždění zažívacího traktu. Trvalá 
inhalace par může působit poškození dýchacího traktu (Déle trvající inhalace může vyvolávat jevy 
podobné narkóze, typické pro propelery).  

2.2. Rizika pro životní prostředí 
Velmi toxický pro vodní organismy. Může působit dlouhodobé ovlivnění vodního životního prostředí. 

2.3. Fyzikálně-chemické riziko: 
Extrémně hořlavý. Páry můžou vytvářet se vzduchem výbušnou směs. 

3. SLOŽENÍ A INFORMACE O SLOŽKÁCH: 
3.1.Účinná látka 

Název Obsah Č. CAS Č. EINES Č EEC 
Symboly 

nebezpečnosti 

Chrysanthemum 
cinerariafolium 
extract 25% 

7-8% 89997-63-7 232-319-8 - Xn,N, R20/21/22, 
R50/53, R65 

Piperonyl buoxid 
(PBO) 

15-20% 51-03-6 200-076-7 - N, R50/53 

 

mailto:tis@mbox.cesnet.cz�


 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 2 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

3.2.Další složky 

Název Obsah Č. CAS Č. EINES Č EEC 
Symboly 

nebezpečnosti 

Propelenty (směs 
isobutanu, propanu, 

n-butanu) 

70-80% - - - F+, R 12 

 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
4.1. Všeobecné pokyny: 

Ve všech případech, kdy máte pochybnosti o negativních účincích   

přípravku na zdraví zasažené osoby, vyhledejte lékaře a ukažte mu tento bezpečnostní list nebo označení. 

4.2. Farmako - dynamika: 
Účinná látka přípravku blokuje centrální nervový systém, působí hyperstimulaci pre a post synoptických 
neurální zakončení 

4.3. Při nadýchání: 

Přemístěte pacienta ze zasaženého prostoru, udržujte jej v teple a klidu.  Kontrolujte stav jeho dýchání. 
V případě přetrvávajících potíží zajistěte lékařskou pomoc. Vdechnutí zvratků může působit dýchací 
potíže 

4.4. Při styku s kůží: 

Okamžitě odstranit veškerý kontaminovaný oděv, včetně obuvi.  

Kontaminované místo omývejte nejdříve velkým množstvím vody, následně mýdlem a vodou, aby se 
omezil na minimum kontakt s kůží. V případě, že dráždění nebo bolest přetrvávají, vyhledejte lékařskou 
pomoc. 

4.5. Při zasažení očí: 
Okamžitě vypláchněte oko /oči/ velkým množstvím čisté vody bez tlaku po dobu nejméně 15 minut, 
přičemž držte oční víčka postiženého široce otevřená, případně odstraňte kontaktní čočku.  Zajistěte 
lékařskou pomoc. 

 

4.6. Při požití: 
Vypláchněte ústa velkým množstvím vody. Postiženého dopravte neprodleně k lékařskému ošetření. 
Ukažte lékaři obal, etiketu nebo tento bezpečnostní list.  Nevyvolávejte zvracení! První pomoc poskytujte 
jen na lékařské doporučení a jen tehdy, když je postižený při vědomí. 

5. OPATŘENÍ PRO HASEBNÍ ZÁSAH 
5.1. Vhodná hasiva:   

Pěna, vodní postřik, CO 2 

5.2. Nevhodná hasiva: 
Nepoužívat přímou vodní trysku 

5.3. Zvláštní nebezpečí: 
Zplodiny hoření jsou škodlivé, dráždivé a kyselé 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 3 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

5.4. Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: 
Úplný ochranný oděv a samostatný dýchací přístroj 

5.5. Další informace: 

Voda použitá k hašení nesmí proniknout do kanalizace a vodních zdrojů. Pokud by se toto stalo, je nutné 
informovat příslušné správní orgány (odbor ŽP OÚ). 

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU PŘÍPRAVKU 
6.1. Bezpečnostní opatření pro ochranu osob:   

Vhodný ochranný oděv a vodotěsnou obuv. V případě, že zasažený prostor není dobře větrán, použijte 
dýchací obličejovou masku 

6.2. Bezpečnostní opatření pro ochranu životního prostředí: 
Zamezte proniknutí přípravku do kanalizace, vodních zdrojů, vodních toků, rybníků a odvodňovacích 
kanálů. Prázdné obaly zlikvidujte jako nebezpečný odpad. 

6.3. Metody čištění a zneškodnění: 
Uniklý přípravek absorbujte do inertního absorpčního materiálu (sorbentu, písku, půdy, hadrů apod.) 
Vyhněte se zařízením, která mohou způsobit zapálení. Materiál s absorbovaným přípravkem shromážděte 
do vhodných označených nádob a zlikvidujte jako nebezpečný odpad. Omyjte zasažený prostor vodou, ale 
zamezte jejímu proniknutí do životního prostředí. 

6.4. Další informace: 
O rozsáhlejším úniku a znečištění vodních cest nebo veřejných prostranství neprodleně informujte 
příslušné správní orgány (odbor ŽP OÚ). 

7. POKYNY PRO ZACHÁZENÍ S PŘÍPRAVKEM A JEHO SKLADOVÁNÍM 
7.1. Zacházení: 

Dodržujte obecná pravidla pracovní hygieny a bezpečnosti práce pro nakládání s chemickými látkami 
v dobře větraných prostorách. Vyvarujte se přímého kontaktu s přípravkem. Chraňte oči i kůži. Při 
zacházení s přípravkem nekuřte, nejezte a nepijte.                     

7.2. Skladování: 

Skladujte v suchých chladných větraných prostorách v teplotě nepřesahující 50 0C. Zabraňte kontaktu dětí 
a domácích zvířat. Skladujte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Chraňte před mrazem, avšak 
neskladujte v přímém kontaktu s tepelnými zdroji. Zabraňte přímému slunečnímu ozáření. Zabraňte 
možnosti zapálení 

8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE A OCHRANA OSOB 
8.1. Obecná opatření: 

Používejte přípravek podle doporučení tohoto bezpečnostního listu a návodu k použití. Noste osobní 
ochranný oděv a ochranné pomůcky 

8.2. Omezování expozice pracovníků 
Profesionální expoziční limity EU nejsou v současné známy. 

8.3. Ochrana dýchacího ústrojí: 
V prostředí, kde není dostatečné větrání a koncentrace přípravku ve vzduchu se zvyšuje, noste dýchacím 
masku s filtrem pro plyn a organická rozpouštědla 

8.4. Ochrana rukou: 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 4 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

V případě, že by přípravek mohl přicházet do kontaktu s kůží rukou, noste gumové rukavice, odolné 
k chemikáliím. 

8.5. Ochrana očí: 
V případě, že hrozí zasažení očí při manipulaci s přípravkem, noste ochranné brýle s boční ochranou 

8.6. Ochrana kůže: 
Noste vhodný ochranný oděv 

8.7. Specifická hygienická opatření: 
Omyjte si důkladně ruce vodou a mýdlem po skončení práce s přípravkem. Při práci a manipulaci 
s přípravkem nejezte, nepijte a nekuřte. Zamezte kontaktu potravin, nápojů a krmiv s přípravkem. 
Zamezte kontaminaci potravin, nápojů a krmiv. 

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

Skupenství kapalné, pod tlakem 

Barva  bledě žlutá 

Zápach  charakteristická 

Teplota vznícení <  0 0 C 

pH není definováno 

Densita při 20 0C  0.53-0.560 g/cm3 

Bod samovznícení                           není definován 

Bod varu /°C/  < 0 0C    

Rozpustnost v tucích                        rozpustný v organických rozpouštědlech 

Rozpustnost ve vodě < 0.100 g/l                                                                                                                                                                                                                  
 

10. CHEMICKÁ STABILITA A REAKTIVITA 
10.1. Stabilita: 

Přípravek je stabilní při normálních podmínkách zacházení 

10.2. Podmínky, kterých je nutné se vyvarovat: 
Zamezte kontaktu se zdroji tepla, nevystavujte přímým slunečním paprskům, teplotě vyšší než 50 0 C, 
zdrojům zapálení. Páry mohou vytvářet se vzduchem výbušnou směs.  

10.3. Materiály, jejichž kontaktu je nutné se vyvarovat: 
Neslučitelná se silnými oxidanty, kyselinami a zásadami. 

10.4. Nebezpečné produkty rozkladu: 
Produkty tepelného rozkladu jsou toxické 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
11.1. Vdechování: 

žádná data nejsou k dispozici. Propelent může mít narkotické a dusící účinky. Pro pyretriny je LC50 pro 
krysu inhalačně  > 6-8 mg/l (4 hod.), Pro PBO je LC50 pro krysu inhalačně  > 5.9 mg/l. 

11.2. Pozření: 
Data nejsou k dispozici. Pro pyretriny je LD50 pro krysu orálně > 2000 mg/kg, pro PBO je LD pro krysu 
orálně  > 2000 mg/kg. 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 5 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

11.3. Zasažení kůže: 
Data nejsou k dispozici. Pro pyretriny je LD50 pro králíka dermálně > 2000 mg/kg, pro PBO pro králíka 
dermálně > 2000 mg/kg. Žádná z těchto komponent nemá senzibilační účinky. 

11.4. Zasažení očí: 
Nízká toxicita pyretrinů i PBO 

11.5. Akutní toxicita: 
Data nejsou k dispozici 

11.6. Chronická toxicita a karcinogenita: 
Data nejsou k dispozici. Žádná z těchto komponent je karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní. 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 
Používejte přípravek pouze podle návodu k použití výrobce. Zamezte rozptýlení přípravku v životním 
prostředí. Přípravek je toxický pro vodní organismy. 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
13.1.Způsob odstranění přípravku pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné   

K podnikání: Zbytky přípravku a prázdné obaly uložit do označených nádob pro sběr nebezpečného 
odpadu a označený odpad předat k odstranění oprávněné osobě k odstranění odpadu (specializované 
firmě), která má oprávnění k této činnosti. Prázdné obaly nesmí být znovu užity k jiným účelům. Přípravek 
ani prázdné obaly nesmějí zamořit vodní zdroje, kanalizaci, odvodňovací kanály, povrchové vodní toky, 
rybníky nebo příkopy.  

13.2. Právní předpisy o odpadech 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. Jestliže se tento přípravek a jeho obal stanou 
odpadem, musí konečný uživatel přidělit odpovídající kód odpadu podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. 
v platném znění. 

Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech v platném znění. 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
Transportujte v nepoškozených originálních obalech, vylučujících unikání. Nádoby nesmí být zhotoveny 
z materiálů, které vytváření s přípravkem škodlivé nebo nebezpečné směsi.  

ADR/RID Třída 2 UN 1950 
Obalová 
skupina není 
k dispozici 

Klasifikační 
kód: 5F 

IMDG Třída 2 UN 1950 
Obalová 
skupina není 
k dispozici 

Klasifikační 
kód: 5F 

ITA Třída 2 UN 1950  
Obalová 
skupina není 
k dispozici 

Klasifikační 
kód: 5F 

 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 6 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

15. REGULAČNÍ INFORMACE 
Výstražné symboly:   
 

 
 
 

 
 

 
 
Povinné R věty:          

12 Extrémně hořlavý 
50/53  Vysoce toxický pro vodní organizmy a může vyvolat dlouhodobé  nepříznivé účinky ve vodním 
prostředí  
 

Povinné S věty 
2 Uchovávejte z dosahu dětí 

16 Výbušný při smíchání s oxidačními látkami 
23 Toxický při vdechování 
51 Toxický pro vodní organismy 

 
Další upozornění na označení: 
Nádoba pod tlakem. Uchovávejte pouze v originálním obalu v teplotě nižší než 50 0C 

Chraňte před přímými slunečními paprsky 
Nestříkejte na hořící povrchy a do plamenů 

Vyvarujte se použití v blízkosti zdrojů zapálení 
Nepropichujte a nevhazujte do ohně obaly ani prázdné obaly 
Udržujte mimo zdroje zapálení 

Uchovávejte mimo potraviny, nápoje a podobné obaly 
Vyvarujte se vdechování přípravku a jeho aplikací do očí 

Nezneužívejte přípravek  
Po aplikaci přípravku ošetřený prostor vyvětrejte 
Nepoužívejte v ochraně rostlin 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST  

DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 1907/2006 

PŘÍLOHA II 

ZE DNE 18. PROSINCE 2006 

Datum vydání: 4.8.2009 Strana 7 (celkem 7) 
Podle anglického originálu výrobce: June  2007 
Název výrobku: ONE SHOT 
Datum revize:   

 

16. DALŠÍ INFORMACE 
16.1.Zdroje nejdůležitějších údajů:  

Informace uvedené v tomto bezpečnostním listě vycházejí z našich současných znalostí a ze znalostí 
současné legislativy, především zákona č. 356/2003 Sb., v platném znění a Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 – REACH. Bezpečnostní list byl dále zpracován na podkladě originálu 
bezpečnostního listu poskytnutého výrobcem. 

16.2. Další právání předpisy, které se vztahují na přípravek nebo účinnou látku:  
Zákon č. 434/2005 Sb., 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích ve znění pozdějších 
předpisů., zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a zákon č. 120/2002 Sb. O podmínkách 
uvádění biocidů na trh, ve znění pozdějších předpisů.  

16.3. Doporučená omezení použití  
Přípravek nesmí být používán pro žádný jiný účel, než pro který je určen. Protože specifické podmínky 
použití se nacházejí mimo kontrolu dodavatele, je odpovědností uživatele, aby přizpůsobil předepsaná 
upozornění místním zákonům a nařízením. Bezpečnostní informace popisují výrobek z hlediska 
bezpečnostního a nemohou být považovány za technické informace o výrobku. 
 
Text R-vět z odstavce 3: 

12   Extrémně hořlavý 
20/21/22    Zdraví škodlivý při vdechování, styku s kůží a při požití 

50-53  Vysoce toxický pro vodní organizmy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním 
prostředí 

65  Zdraví škodlivý, při požití může vyvolat poškození plic 
 

ZÁVĚREČNÉ UPOZORNĚNÍ: 
Přečtěte návod k použití před nabytím nebo užitím přípravku. 
Řiďte se všemi pokyny pro bezpečné užití biocidů. 

Tento bezpečnostní list je aplikovatelný jen pro doporučená užití tohoto přípravku, který musí být 
používán podle návodu k použití. 

 


